[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    28.09.2018 г.       №  854
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.09.2016г. №692

«Об образовании  межведомственной комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области и вопросам неформальной занятости населения»
В целях обеспечения поступлений обязательных платежей в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района, изыскания дополнительных резервов поступлений в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района, обеспечения выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, выполнения запланированных социально значимых расходов бюджета Калачевского муниципального района, снижения неформальной занятости населения, исполнения трудового законодательства, руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,  а также с целью соблюдения прав граждан предпенсионного возраста, предусмотренных трудовым законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации  Калачевского муниципального района  от №692 от 12.09.2016г.  «Об образовании межведомственной комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области и вопросам  неформальной занятости населения » (далее – Постановление):

1.1. Внести изменения в  состав Комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области и вопросам  неформальной занятости населения  (приложение № 1 к Постановлению) (далее – Комиссия):

1.1.1. Ввести в состав Комиссии заместителя начальника  МИ ФНС России №5 по Волгоградской области Фомичеву Елену Николаевну  – второй  заместитель председателя Комиссии (по согласованию).

1.1.2. Должность Мингалеевой Светланы Викторовны изложить в следующей редакции:

«Председатель комитета   бюджетно – финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района, первый заместитель
председателя комиссии».

1.1.3. Ввести в состав Комиссии председателя комитета экономики  администрации Калачевского муниципального района Фетисову Ольгу Владимировну – член Комиссии.
1.2. Внести изменения в Положение о межведомственной Комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области и вопросам неформальной занятости населения  (приложение № 1 к Постановлению) (далее – Положение):

     1.2.1.  В пункт 3 раздела 1 Положения добавить пункт следующего содержания:
 «- по взаимодействию с работодателями как по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничения трудовых прав и свобод граждан в зависимости от  возраста, так  и по сохранению и развитию занятости граждан предпенсионного возраста».
1.2.2. Раздел 5 Положения считать разделом 6, соответственно пункты 5.1.-5.12 считать пунктами 6.1.-6.12.
1.2.3. Дополнить Положение разделом 5 «Функции налоговых органов в рамках деятельности межведомственной комиссии» следующего содержания:

«Работа налоговых органов в рамках деятельности межведомственной комиссии по легализации налоговой базы НДФЛ и страховых взносов в бюджет включает следующие этапы:

· отбор плательщиков, чья деятельность подлежит рассмотрению на заседаниях комиссий на основании информации, имеющейся в налоговом органе и информационных ресурсах;

· проведение аналитических и контрольных мероприятий в отношении плательщиков;

· направление информационных писем плательщикам в целях побуждения их к самостоятельной оценке представленной отчетности и внесения изменений в налоговую отчетность, погашению задолженности по НДФЛ, страховым взносам и иным действиям;

· подготовка материалов для рассмотрения на комиссии;

· рассмотрение деятельности плательщиков на заседаниях межведомственных комиссий;

· мониторинг показателей финансово-хозяйственной деятельности плательщиков, чья деятельность рассмотрена на комиссиях;

· подготовка информации в отношении плательщиков, не принявших меры по устранению выявленных нарушений законодательства о налогах и сборах, с целью повторного рассмотрения их деятельности на заседаниях межведомственных комиссий в органах местного самоуправления субъектов Российской Федерации или межведомственных комиссий, созданных при администрациях субъектов Российской Федерации, а также для рассмотрения вопроса о назначении выездной налоговой проверки».

1.2.4. Пункт 6.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Межведомственная комиссия формируется в составе председателя и  заместителей председателя, секретаря и членов межведомственной комиссии».

1.2.5. Пункт 6.4. раздела 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае проведения заседания межведомственной комиссии на территории   МИ ФНС России №5 по Волгоградской области по легализации налоговой базы
НДФЛ и страховых взносов в бюджет, второй заместитель председателя межведомственной комиссии проводит заседание, назначает секретарем комиссии сотрудника МИ ФНС России №5 по Волгоградской области,  обеспечивает подготовку и оформление протокола, подписывает протокол, обеспечивает контроль срока устранения нарушений (искажений),  зафиксированного в протоколе, направляет копию протокола в администрацию Калачевского муниципального района».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
        3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Калачёвского
муниципального  района                                                            П.Н. Харитоненко